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Wrocław, 04.11.2013 
 

 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego na usługę 
kompleksowego ubezpieczenia Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR ZP/UR/186/2013 

 
Działając w imieniu i na rzecz Uniwersytetu Rzeszowskiego, na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania 
do SIWZ zadane przez wykonawców. 
 
 
Pytanie 1:  
1. Czy Zamawiający akceptuje wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego w 
ubezpieczeniu OC czystych strat finansowych oraz włączenie przedmiotowe zakresu do 
ubezpieczenia klauzulą następującej treści 
Klauzula OC za czyste straty finansowe 
1. Na podstawie niniejszej klauzuli Wykonawca udziela ochrony ubezpieczeniowej za szkody 
w postaci czystych strat finansowych. 
2. Poza wyłączeniami określonymi w OWU, Wykonawca nie odpowiada również za szkody: 
a) związane z działalnością 
- polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub 
montażowych, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu 
- bankową lub ubezpieczeniową 
- leasingową 
- dotyczącą przetwarzania danych, instalacji oraz błędnym funkcjonowaniu oprogramowania 
- księgową lub finansową 
- reklamową 
- pośredników turystycznych i organizatorów turystyki 
b) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności 
c) wynikające z niedotrzymania terminów 
d) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych 
e) związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki 
kapitałowej 
f) związane ze stosunkiem pracy 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z definicji wypadku 
ubezpieczeniowego w ubezpieczeniu OC czystych strat finansowych oraz  zastosowanie w 
ofercie przetargowej klauzuli w powyższej treści. Wykonawca zobowiązany jest do 
dołączenia do oferty załącznika ze zmienioną treścią klauzuli jeśli takiej zmiany dokonał. 
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Pytanie 2:  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zakresu ubezpieczenia dotyczącego 
czystej straty finansowej o wprowadzenie klauzuli czystych strat finansowych w treści 
wskazanej poniżej: 
UBEZPIECZENIE OC ZA CZYSTE STRATY FINANSOWE 
1. Zachowując postanowienia OWU, nie zmienione przepisami niniejszej Klauzuli, na 
podstawie wniosku Ubezpieczającego i za pobraniem dodatkowej składki, Ubezpieczyciel 
rozszerza swoją odpowiedzialność na wypadki ubezpieczeniowe skutkujące powstaniem 
szkody w postaci czystych strat finansowych. 
2. Zachowując wyłączenia zawarte w OWU, z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone 
są ponadto roszczenia wynikające: 
1) ze stałej emisji (np. hałasów, dymów, zapachów, wstrząsów, ciepła, światła itp.), 
2) z przekroczenia kosztów i kredytów, 
3) z aranżowania lub rekomendowania, a także doradztwa w zakresie transakcji finansowych, 
handlu nieruchomościami i innych transakcji gospodarczych, 
4) ze strat będących następstwem błędów księgowych, błędów płatniczych, sprzeniewierzenia 
pracowniczego, 
5) z umiejscowienia i badań wykonalności, naruszenia patentów, znaków towarowych, 
zastrzeżonych wzorów, oznaczeń, praw autorskich, licencyjnych itp. oraz sporządzanych 
wycen, 
6) z nieprzestrzegania uzgodnionych warunków i terminów oraz gwarancji i rękojmi, 
7) z usługi elektronicznego (komputerowego) przetwarzania wszelkich danych związanych z 
płatnościami, 
8) z czynności związanych ale nie ograniczonych do planowania, doradzania, sporządzania 
raportów oceny, działalności kontrolnej i rzeczoznawczej, 
9) z wycofania produktów z rynku, 
10) z zapłaty wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, grzywien sądowych i administracyjnych, 
odszkodowań i innych kar lub kosztów o charakterze pieniężnym, 
11) z zamierzonego nieprzestrzegania wszelkich przepisów prawa, państwowych i prawnych 
zabezpieczeń, zamierzonego nieprzestrzegania instrukcji, zasad lub warunków wprowadzonych 
przez przełożonego, złamania umów, zamierzonego niedopełnienia obowiązków, 
12) ze strat powstałych w wyniku zgubienia lub utraty dokumentów i przedmiotów 
wartościowych i wartości pieniężnych. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 1  
 
Pytanie 3:  
Prosimy o wykreślenie z definicji wypadku w zakresie ubezpieczenia oc „lub czystą stratę 
finansową” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem rozszerzenia ubezpieczenia oc o 
klauzulę czystych strat finansowych  zgodnie z odpowiedzią w pytaniu 1 i 2. 
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Pytanie 4:  
OC – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wys. 30.000,00 zł dla czystych strat 
finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100.000,00 
PLN dla czystych strat finansowych.  W przypadku wprowadzenia klauzuli czystych strat 
finansowych zgodnie z odpowiedzią w pytaniu 1 i 2 zastosowanie ma także w/w limit. 
 
Pytanie 5:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje zdarzeń / szkód objętych 
ochroną ubezpieczeniową polisami obowiązkowego ubezpieczenia OC i obowiązkowego 
zawodowego ubezpieczenia OC. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  
 
Pytanie 6:  
Prosimy o informację czy zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma być 
rozszerzony o klauzule dodatkowe: obligatoryjne i fakultatywne? Jeżeli tak, to które? 
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zostaje rozszerzony o 
klauzulę obligatoryjną- klauzulę stempla bankowego oraz klauzulę fakultatywną – 
klauzulę jurysdykcji. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 7: 
 Z jakiego mienia ruchomego oraz nieruchomego osób trzecich korzysta Zamawiający. Jaka 
jest wartość przedmiotowego mienia oraz do czego przedmiotowe mienie jest wykorzystywane. 
Odpowiedź: Zamawiający nie korzysta z mienia ruchomego i nieruchomego osób 
trzecich. Z SIWZ zostają wykreślone rozszerzenie OC : 
 
„w mieniu nieruchomym, z którego Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z 
cudzej rzeczy 

Limit: 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 
 

„w mieniu ruchomym, z którego Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z 
cudzej rzeczy 

Limit: 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 8.  
Ile oraz jakie pojazdy niepodlegającego obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiada 
Zamawiający 
Odpowiedź: 5 pojazdów (w tym 1 zgłoszony do ubezpieczenia komunikacyjnego) 
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Pytanie 9.  
Czy Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, 
motorowodne, lotnicze oraz ekstremalne. 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie  10.  
Prosimy o informacje na temat zastosowanych zabezpieczeń przeciwprzepięciowych w 
poszczególnych lokalizacjach. 
Odpowiedź: W nowych budynkach ( A0 przy Pigonia, Biblioteka UR, D9 i D10 przy ul. 
Ćwikli ńskiej i Zelwerowicza) w istniejących rozdzielniach zastosowano pełną ochronę 
przeciwprzepięciową natomiast w pozostałych budynkach przy drogim wyposażeniu 
zastosowana jest ochrona typu D. 
 
Pytanie  11.  
W nawiązaniu do załącznika nr 9 prosimy o uzupełnienie następujących informacji 
dotyczących nieruchomości (w tych miejscach, w których stwierdzono ich brak) 
- rok budowy 
- czy budynek jest użytkowany 
- informacje na temat przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat. 
Odpowiedź: Korekta załącznika nr 9 ( wykaz nieruchomości): 

Rok budowy: 
Poz. 1 wykazu -1978 
Poz. 2 i 3 – brak danych lokale otrzymane od Gminy 
Poz. 4 – wykreślić z wykazu ( lokal sprzedany) 
Poz.11- brak danych 
Poz.15 – 1988 
Poz.18 – 1845 
Poz. 20 ( DNA Mrowisko) – 1974 
Poz. 21- 1980 
Poz.24 -1973 
Poz. 25 i 26 – 1960 
Poz.50 – brak danych 
Poz.51 brak danych 
Poz.54-57 – lata 60-te 
Poz. 58 – 1954 
Poz.65 -1903 
Poz.66- brak danych 
Poz. 67 ( parki) – nie dotyczy 
Wszystkie nieruchomości są w użytkowaniu bieżącym za wyjątkiem poz.16 wykazu 
( budynek C7 przy ul. Wyspiańskiego 4) –wyłączony czasowo z użytkowania. 
Remonty budynków zabytkowych prowadzone zgodnie z potrzebami pod 
nadzorem i wg zaleceń konserwatora zabytków. 
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Pytanie 12 
Prosimy o podanie informacji, czy budynki przy ul. Pigonia 1 (pozycje: 68,69 i 70 w wykazie 
nieruchomości) są ze sobą połączone. 
Odpowiedź – tak , głównie poprzez podziemny parking z którego są wyjścia do klatek 
schodowych poszczególnych budynków. Kompleks dydaktyczno-naukowy tworzą cztery 
budynki ( sektory) oddalone od siebie na co najmniej 12 m , to jest: sektor B1 i B2 w 
których mieści się Uniwersyteckie Centrum Innowacji i Transferu Wiedzy techniczno-
Przyrodniczej, sektor B3 w którym mieści się Centrum Mikroelektroniki i 
Nanotechnologii, sektor  B4  w którym mieści się Centrum Modelowania 
Komputerowego. Sektory B1,B2 i B3 oprócz „parkingowego” połączenia są  zespolone 
wspólnym zadaszeniem , rozdzielone dwoma dużymi patiami-ogrodami, poszczególne 
bryły budynków posiadają łączniki komunikacyjne  na kondygnacjach z klatek 
schodowych. 

 
 

Pytanie  13.   
Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku / 
lub budynków, jeśli są połączone/ i środków trwalych tam się znajdujących. 
 
Odpowiedź: dotyczy zespołu budynków Uniwersyteckiego Centrum Innowacji i 
Transferu Wiedzy Techniczno-Przyrodniczej przy ul. Pigonia w Rzeszowie. Wartość 
124.604.973,02 PLN w tym wartość budynku – 81.732.780,22 PLN. 

 
Pytanie 14 
Prosimy o podanie wysokości PML. 
Odpowiedź – zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 13 
 
Pytanie 15 
Prosimy o określenie łącznej wartości budynków wraz z nakładami, urządzeń i wyposażenia w 
lokalizacji, w której jest największa łączna suma ubezpieczenia – chodzi o możliwość 
określenia PML. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 13 

 

Pytanie 16 
Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub 
budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 13 
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Pytanie 17 
Prosimy o wskazanie największej ilości mienia znajdującego się w jednej lokalizacji w jednej 
strefie pożarowej (PML) 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 13 
 
Pytanie 18 
Prosimy o informacje nt. szacowanego maksymalnego PML (uwzględniającego strefy 
pożarowe)? W przypadku wystąpienia takich PML o wartości powyżej 30mln zł prosimy o 
informację których budynków lub części budynków one dotyczą.   
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 13 
 
Pytanie 19 
Czy przedmiot ubezpieczenia znajduje się na terenach zalewowych?  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 20 
Prosimy o podanie wartości mienia znajdującej się w 3 największych lokalizacjach pod 
względem wartości ubezpieczanego mienia tj.: budynki wraz ze środkami trwałymi. Prosimy o 
szczegółowe informacje na temat konstrukcji tych budynków oraz opis zabezpieczeń ppoż i 
przeciwkradziezowych w tym wskazanie czy jest stały dozór na terenie z regularnymi 
obchodami 
Odpowiedź: Są to następujące budynki : Uniwersyteckie Centrum Innowacji i Transferu 
Wiedzy Techniczno-Przyrodniczej, Centrum Mikroelektroniki i Nanotechnologii  przy ul. 
Pigonia w kompleksie budynku A0  oraz budynek D9 – Centrum Transferu Technologii 
przy ul. Zelwerowicza. Wartości PML podano już w odpowiedzi na pytania nr 12.  
Konstrukcje budynków zawarte są w kartach obiektów będących w posiadaniu Supra 
Brokers ( karta dla budynku A0 jest w opracowaniu). Wszystkie trzy budynki maja stały 
dozór wewnętrzny oraz posterunki obchodowe pełnione przez licencjonowanych agentów 
ochrony. 
 
 
Pytanie 21 
Prosimy o podanie informacji, czy budynek Uniwersyteckiego Centrum Innowacji i Transferu 
Wiedzy Technologiczno – Przyrodniczej jest podzielony na strefy pożarowe. Jeśli tak, prosimy 
o podanie ilości stref oraz wartości mienia w największej strefie. 
Odpowiedź – TAK na 5  stref. Trzy strefy pożarowe są w budynku ( sektorze) B1 i dwie 
strefy pożarowe w sektorze B2. Wartość mienia  we wszystkich 5-ciu strefach wynosi 
42.872.192,80 zł. Brak możliwości szybkiego ustalenia  wartości wyposażenia w 
poszczególnych strefach, wymagałoby to przeprowadzenia szczegółowej inwentaryzacji – 
spisu z natury, ponieważ w UR mienie ewidencjonowane jest wg pól spisowych 
przypisanych do poszczególnych jednostek organizacyjnych a nie np. do wydzielonej 
kondygnacji budynku. 
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Pytanie 22 
Prosimy o podanie informacji, czy budynek Biblioteki Głównej jest podzielony na strefy 
pożarowe. Jeśli tak, prosimy o podanie ilości stref oraz wartości mienia w największej strefie. 
Odpowiedź -  TAK , są trzy strefy : I strefa- piwnice, II strefa – parter i I pi ętro, III strefa 
– II i III pi ętro.  Strefa II – wartość mienia 13.191.840,50 zł , wartość budynku 
29.919.699,90 zł 
 
Pytanie 23 
Prosimy o podanie informacji, czy budynek D9 przy ul. Zelwerowicza jest podzielony na strefy 
pożarowe. Jeśli tak, prosimy o podanie ilości stref oraz wartości mienia w największej strefie. 
Odpowiedź – TAK, podzielony na 3 strefy pożarowe . Wartość   mienia w tych 3 strefach 
wynosi 22.352.850,05 zł ( brak możliwości precyzyjnego rozdzielenia na poszczególne 
strefy ze względu na sposób  ewidencji majątku –vide odpowiedź na pytanie nr 3), 
wartość budynku to 56.569.476,72 zł. 
 
Pytanie 24 
Prosimy o podanie informacji, czy budynek Centrum Mikroelektroniki i Nanotechnologii jest 
podzielony na strefy pożarowe. Jeśli tak, prosimy o podanie ilości stref oraz wartości mienia w 
największej strefie. 
Odpowiedź – TAK , budynek ( sektor) B3 stanowi jedną strefę pożarową ograniczoną 
osiami konstrukcyjnymi , oddzielony od pozostałych stref przestrzenią ogrodu 
wewnętrznego. Wartość mienia -56.692.487,66 zł w tym wartość budynku 23.824.520,25 
zł, wartość mienia 32.867.967,41 zł. 
 
Pytanie 25  
Dokąd jest przekazywany sygnał detekcji pożaru w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia? 
Odpowiedź: do PSP 

 
Pytanie 26  
Kto pełni stały dozór czy pracownicy zatrudnieni przez Uniwersytet, czy zewnętrzna agencja 
ochrony. Jeśli profesjonalna agencja ochrony – to czy posiada polisę OC z tytułu prowadzonej 
działalności. 
Odpowiedź: Budynki UR zgłoszone do ubezpieczenia posiadają dozór wewnętrzny po 
części z pracowników własnych i częściowo zlecany firmom zewnętrznym , trudni ącym się 
tego rodzaju usługami. Każda z tych firm posiada ubezpieczenie swej działalności. 
 

 
Pytanie 27  
Jaki jest typ centralki SAP (czy jest certyfikowany CNBOP) 
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Odpowiedź: Centralki , tam gdzie występują są serwisowane. 
 

Pytanie 28 
Prosimy o potwierdzenie, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia są wykorzystywane 
wyłącznie przez Ubezpieczającego. Jeżeli budynki nie są wykorzystywane wyłącznie przez 
Ubezpieczającego, prosimy o wskazanie, kto jest najemcą pomieszczeń. 
Odpowiedź: wyłącznie przez UR 
 
Pytanie 29  
Co obejmuje/ rejestruje monitoring wewnątrz budynków i gdzie przechowywany jest zapis 
(serwerownia czy portiernia) oraz jak długo jest archiwizowany. 
Odpowiedź: To co powinien wg właściciela budynku czyli UR. Z reguły okres 
archiwowania to od 3 do 6 m-cy. 

 
 
Pytanie 30  
Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – prosimy o potwierdzenie, że w każdej 
lokalizacji wszelkie drzwi wejściowe zamykane są minimum na dwa zamki lub jeden zamek 
atestowany.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 
Pytanie 31  
Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – prosimy o potwierdzenie, że wszystkie 
lokalizacje są całodobowo, fizycznie dozorowane. 
Odpowiedź: Wi ększość lokalizacji jest całodobowo, fizycznie dozorowana. Pozostałe 
posiadają monitoring. 
 
 
Pytanie 32 
Czy w przedmiotach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk znajduje się również sprzęt 
elektroniczny. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o jego wykaz wraz z określeniem 
wartości 
Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny został uwzględniony w grupie VI i VIII środków 
trwałych. Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie przygotować dokładnego 
wykazu wraz z wartościami. 
 
Pytanie 33  
Czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być również drogi. Jeżeli 
tak prosimy o ich wykaz wraz z określeniem wartości. 
Odpowiedź: NIE  
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Pytanie 34 
Prosimy o informację czy i jakie mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia według wartości 
odtworzeniowej – prośba o wykaz. 
Odpowiedź: W wartości odtworzeniowej został zgłoszony sprzęt elektroniczny zgodnie z 
zał. nr 9 do SIWZ 
 
Pytanie  35 
 Czy w magazynie zbożowym jest obecnie przechowywane mienie 
Odpowiedź: tak, zebrane ziarno(zboże) 
 
Pytanie  36 
 W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie numer 10 prosimy o informacje jakiego 
rodzaju jest to mienia, w jakich ilościach oraz jakie zabezpieczenia zostały zastosowanie w celu 
zminimalizowania ryzyka wystąpienia pożaru i/lub wybuchu. 
Odpowiedź: Nie istnieje ryzyko pożaru, budynek o konstrukcji betonowej. 
 
 
Pytanie 37  
W związku z niepełną informacja na temat konstrukcji wszystkich budynków prosimy o 
wskazanie wszystkich budynków posiadających elementy konstrukcji drewniane wraz z 
wartością mienia w nich zlokalizowanego.. 
Odpowiedź: Budynki z elementami konstrukcji drewnianej: 

Budynek DNA przy ul. Piłsudskiego 21 w Rzeszowie – mienie 35.981,42 zl 
Budynek D2 Dworek przy ul. Ćwikli ńskiej – mienie 78.494,33 zł 
Budynki Zespołu pałacowo –Parkowego w Iwoniczu–mienie 1.795.520,25 zł 
Budynek C3 przy ul. Grunwaldzkiej – mienie 436.081,37 zł 
Budynki w Werynii/ Kolbuszowej ( pałac, chlewnia, 
paszarnia,cielętnik,stodoły, obora, cieplarnia) – mienie łącznie z budynkami 
o konstrukcji nie drewnianej to 21.147.246,98 zł 

 
 

Pytanie 38 
Prosimy o podanie wartości sprzętu elektronicznego wnioskowanego do ubezpieczenia w 
ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32. 
 
 
Pytanie 39  
Prosimy o podział sum ubezpieczenia ruchomości i sprzętu elektronicznego na lokalizacje. 
Odpowiedź: dokładny i szybki rozdział nie jest możliwy, ponieważ ewidencja majątkowa 
w UR prowadzona jest wg pól spisowych przypisanych do poszczególnych jednostek 
organizacyjnych a nie konkretnych budynków. Przy wykazie sprzętu elektronicznego 
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uwidocznionego w zał nr 9 do SIWZ przy niektórych polach spisowych zawarta jest 
informacja o lokalizacji( budynku) 

 
Pytanie 40  
Prosimy o informację czy wśród mienie zgłoszonego do ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk (grupa VII KŚT) są pojazdy podlegające obowiązkowi rejestracji. Jeżeli tak prosimy o 
ich wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Odpowiedź: Nie ma takich pojazdów 

 
Pytanie 41  
Prosimy o wyjaśnienie listy lokalizacji – w SIWZ i Załączniki nr 1 jest lokalizacja Al. Rejtana 
16C oraz Krasne 32, Kolbuszowa, Werynia i Iwonicz, natomiast w Załączniku nr 9 jest szereg 
innych lokalizacji w Rzeszowie oraz miejscowość Załężę. 
Odpowiedź: Lista lokalizacji, w których prowadzona jest działalność oraz które mają 
zostać przyj ęte do ubezpieczenia zgodnie z załącznikiem nr 9 do SIWZ – zakładka 
Nieruchomości. Podana w SIWZ lokalizacja : Rzeszów, Al. Rejtana 16C dotyczy jedynie 
"adresowej” siedziby Zamawiającego. 
 
Pytanie 42 
Prosimy o informację na temat planowanych robót budowlanych, remontowych, 
modernizacyjnych w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Roboty budowlane to m/innymi budowa trzech obiektów dydaktyczno- 
naukowych, które jak zostaną oddane do użytkowania to będą zgłaszane do 
doubezpieczenia. Roboty remontowe prowadzone są w razie takich potrzeb w związku z 
tym trudno jest jednoznacznie wskazać jakie ewentualnie wystąpią w okresie 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 43  
Czy na okres 2014/2015 roku planowane są remonty – jakie, kiedy? 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 42 

 
 

Pytanie 44  
Czy na okres 2014/2015 roku planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa 
obiektów istniejących lub nowych? 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 42 

 
Pytanie 45  
Czy w chwili obecnej trwają na terenie Uniwersytetu jakieś inwestycje budowlane, remontowe, 
modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona 
działalność? 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 42 
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Pytanie 46 
Czy Klient w najbliższym czasie planuje przeprowadzenie remontów. Jeżeli tak prosimy o ich 
wykaz wraz z wartościami 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 42 
 
Pytanie 47  
Czy są wśród budynków takie, które są wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do 
rozbiórki. Jeśli TAK - jak zabezpieczone są ww. obiekty, czy posiadają stały dozór, alarm, 
odcięte media (prąd, gaz). 
Odpowiedź: chwilowo wyłączony jest budynek przy ul. Wyspiańskiego 4 , posiada 
monitoring antywłamaniowy podłączony do firmy specjalistycznej. 
 
Pytanie 48  
Czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być również budynki 
wyłączone z eksploatacji bądź przeznaczone do rozbiórki. Jeżeli tak prosimy o ich wykaz wraz 
z określeniem wartości. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 47 
 
 
Pytanie 49  
Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone jakiekolwiek budynki/budowle 
wyłączone z eksploatacji  - prosimy o wykaz. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 47 

 
Pytanie 50 
jeśli tak prosimy o podanie 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 47 
 
Pytanie 51  
W odniesieniu do Klauzuli Dewastacji prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności 
dla szkód w wyniku pomalowania, zarysowania, graffiti itp. w wysokości 10.000,00 PLN. W 
przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o 
zaproponowanie innego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności 
dla szkód w wyniku pomalowania, zarysowania, graffiti itp. w wysokości 50.000,00 PLN. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 52. 
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu klauzuli wartości księgowej brutto 
budynków/budowli/lokali starszych niż 50 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
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Pytanie  53. 
 W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SIWZ prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowego majątku w 
wysokości 20% łącznej wartości danego rodzaju mienia zgłaszanego do ubezpieczenia 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie  54.   
odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia . 
Prosimy o możliwość wprowadzenia limitu dla powyższej klauzuli w wysokości  
10 000 000 PLN. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie  55.   
odnośnie klauzuli ograniczenia zasady proporcji  
Prosimy o jej wykreślenie  z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk ze względu na 
ubezpieczenie majątku wg wartości księgowej brutto – brak możliwości niedoszacowania 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie  56.   
odnośnie Klauzuli Leeway’a  
Prosimy o jej wykreślenie  z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk ze względu na 
ubezpieczenie majątku wg wartości księgowej brutto – brak możliwości niedoszacowania 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
Pytanie  57   
Prosimy o wydłużenie czasu na przeprowadzenie oględzin do 5 dni – w klauzuli szybkiej 
likwidacji Szkody, pozostawiając jednocześnie zapis, ze czas likwidacji winien być najkrótszy 
z uwagi na interes Ubezpieczającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie  58.   
Prosimy o uzupełnienie definicji ryzyka terroryzmu  zgodnie z poniższą propozycją:  

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte: 
a. utrata lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub 

pośrednio w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność), 
b. utrata lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub 

pośrednio z  zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub 
radioaktywnego. Dla celów niniejszej klauzuli przez zanieczyszczenie rozumie się 
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zanieczyszczenie, zatrucie lub uniemożliwienie korzystania, lub ograniczenie w 
korzystaniu z przedmiotów, z uwagi na oddziaływanie substancji chemicznych, 
biologicznych, nuklearnych lub radioaktywnych, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wykonawca zobowiązany jest do dołączenia do 
oferty załącznika ze zmienioną treścią klauzuli jeśli takiej zmiany dokonał. 
 
Pytanie  59   
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia w klauzuli zniszczenia przez obiekty 
sąsiadujące limitu 300.000 PLN oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% szkody nie mniej 
niż 500 PLN? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
Pytanie  60   
Proszę o wprowadzenie limitu dla Klauzuli zniszczenia przez obiekty sąsiadujące Proponujemy 
limit w wysokości 200.000PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 59 
 
Pytanie  61  
Prosimy o uzupełnienie treści klauzul zabezpieczeń przeciwpożarowych i antywłamaniowych o 
zapis : o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 
Pytanie  62   
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej (udziału własnego) w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk w wysokości 500 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 
Pytanie  63  
Prosimy o podwyższenie franszyz redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego do 500 
zł w każdej szkodzie dla sprzętu stacjonarnego i 15% wartości szkody minimum 500 PLN w 
każdej szkodzie w sprzęcie przenośnym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie  64   
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej (udziału własnego) w ubezpieczeniu szyb w 
wysokości 300 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie  65.   
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla OC w wysokości 500 zł w każdej szkodzie 
rzeczowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
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Pytanie  66.   
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenia  w klauzuli dewastacji franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500 PLN dla szkód powstałych wskutek 
pomalowania, zarysowania, graffiti. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej  w 
wysokości  300 zł . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie  67.   
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenia w kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 500 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 3 % min 200 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie  68.   
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wspólnego limitu w wysokości 300.000 PLN dla 
pkt. 1 ust. 6 – zbyt wysokie/niskie napięcia/natężenia w sieci instalacji elektrycznej oraz dla 
pkt. 1 ust. 7-  pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych zakresu 
ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 

Pytanie  69.   
Prosimy o podanie treści oraz limitu klauzuli obligatoryjnej ubezpieczenia przezornej sumy 
ubezpieczenia oraz w jakim rodzaju ubezpieczenia należy ją zastosować. 
Odpowiedź: Z zał. nr 1 do SIWZ Szczegółowe warunki zamówienia zostaje wykreślona  z 
punktacji klauzula przezornej sumy ubezpieczenia - obligatoryjna.  Dodana zostaje 
klauzula składowania – fakultatywna (liczba punktów 5). Prawidłowy wykaz klauzul 
wraz z punktacją znajduje się w SIWZ w zał. nr 2 - „Formularzu oferty na usługę 
kompleksowego ubezpieczenia Uniwersytetu Rzeszowskiego”. 
 
Pytanie  70  
Prosimy o podanie liczby punktów dla fakultatywnej klauzuli składowania. 
Odpowiedź: 5 pkt 

 

Pytanie  71   
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia w klauzuli uderzenia pojazdu własnego 
limitu 100.000 PLN oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% szkody nie mniej niż 500 
PLN? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
  
 
Pytanie  72  
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 200,00 
PLN dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie  73   
Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
zastosowanie mają wyłączenia odpowiedzialności określone w Ogólnych Warunkach 
Ubezpieczenia Wykonawcy o ile nie są one sprzeczne z podpunktami 1-8 punkt 1 Zakres 
ubezpieczenia, Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Szczegółowe Warunki 
Ubezpieczenia, strona 3 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają 
zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy 
 
Pytanie  74.   
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód 
powstałych w wyniku działania człowieka (dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk) 
w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W 
przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o 
zaproponowanie innego. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie  75.   
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód 
powstałych w wyniku przepięcia/przetężenia (dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk) w wysokości 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o 
zaproponowanie innego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie  76.   
Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk zastosowanie mają wyłączenia odpowiedzialności określone w Ogólnych 
Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy o ile nie są one sprzeczne z zapisami SIWZ 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają 
zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy 
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Pytanie  77.   
Klauzula prac budowlanych – prosimy o wyłączenie z ochrony prac budowlanych 
wymagających pozwolenia na budowę oraz prac ziemnych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 78.   
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 

 
Pytanie  79.   
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk -  zakres „ działanie człowieka...” – prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego zakresu w wysokości 30.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 74 

 
Pytanie 80.   
Prośba o zmianę zapisów o franszyzie redukcyjnej w ubezpieczeniach OC z tytułu prowadzenia 
działalności i posiadanego mienia,  mienia od wszystkich ryzyk ( w tym od kradzieży z 
włamaniem, rabunku i dewastacji) mienia od sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich 
ryzyk na: 500 zł. W ramach ubezpieczenia szyb prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej 200 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
 
Pytanie  81   
Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 5000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie  82   
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody min 500 zł dla 
ryzyka kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 67 

 
Pytanie  83   
Klauzula wznowienia limitów – prosimy o zawężenie jej obowiązywania wyłącznie dla 
ubezpieczenia wg sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
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Pytanie  84   
W odniesieniu do klauzuli prac budowlanych prosimy o informację czy Zamawiający wyraża 
zgodę na wyłączenie z zakresu przedmiotowej klauzuli odpowiedzialności za szkody powstałe 
podczas prac, na które wymagane jest pozwolenie na budowę. 
Odpowiedź:  zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 77 

 
Pytanie  85   
Klauzula prac budowlanych – prosimy o wprowadzenie limitu 50.000 zł dla mienia będącego 
przedmiotem robót budowlanych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie  86 
Klauzula dewastacji – prośba o wyjaśnienie różnicy w zakresie wynikającym z klauzuli 
dewastacji oraz z dewastacji w ramach ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem. 
Odpowiedź: dewastacja w ramach ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem jest 
tylko rozszerzeniem i dotyczy zniszczenia mienia podczas kradzieży z włamaniem i 
rabunku. Klauzula dewastacji odnosi się rozmyślnego zniszczenia lub uszkodzenia mienia 
niekoniecznie w wyniku kradzieży. 
 
Pytanie  87   
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o dodanie zapisu: „pod warunkiem, że 
są spełnione przepisy prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz pożarowego 
zaopatrzenia w wodę” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie  88 
Prośba o akceptację zastosowania alternatywnej do treści z SIWZ treści klauzuli szybkiej 
likwidacji szkód : 
 
W przypadku wystąpienia szkód majątkowych, których łączna wartość strat wynikających ze 
zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową nie przekracza 5.000 zł likwidacja szkód może 
odbywać się zgodnie z poniższą procedurą. 

1. Ubezpieczający niezwłocznie dokona zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela 
telefonicznie 0-801…….. (0-601-……………. z telefonu komórkowego) albo na adres 
……… 
Ubezpieczający przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez 
oczekiwania na oględziny likwidatora zachowując uszkodzone elementy przez okres nie 
krótszy niż 1 m-c (mienie uszkodzone, według Ubezpieczającego, w 100% oraz 
wymienione podzespoły/elementy zostanie na życzenie Ubezpieczyciela oddane do 
ewentualnej jego dyspozycji). 
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2. Ubezpieczający przygotuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne 
do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania tj. 
a) Wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem, 
b) Dokładny opis zdarzenia wraz z określeniem przyczyn zdarzenia i szkody z pełną 

dokumentacją zdjęciową obrazującą stan uszkodzonego mienia bezpośrednio po 
szkodzie, 

c) Kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody 
(potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocena serwisu 

d) Kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze 
zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

e) Kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu 
przyjęcia mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z 
oryginałem), 

f) W przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopie 
umowy najmu lokalu. 

g) W przypadku szkody wyrządzonej Ubezpieczonemu działaniem osoby trzeciej – 
protokół spisany ze sprawcą potwierdzający przebieg zdarzenia.  

W przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku lub innego przestępstwa 
dodatkowo: 

h) Potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policje, 
i) Informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze 

zdarzeniem, 
j) Kopia dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń 

pracowników agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania szkody, 
protokołu spisanego z przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopii 
umowy o świadczeniu usług dot. ochrony obiektu – jeśli obiekt jest chroniony przez 
agencje, 

k) Kopia umowy dot. instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu 
alarmowego, protokołu z ostatniego przeglądu systemu – jeśli obiekt posiada system 
alarmowy. 

W przypadku szkód zgłaszanych tytułem OC Ubezpieczony przekaże też dodatkowo: 
l) Dane poszkodowanego [w tym kontaktowe - telefon], datę zgłoszenia szkody przez 

poszkodowanego,  
m) Tytuł prawny poszkodowanego do lokalu (fotokopia), ewentualnie oświadczenie 

wspólnoty potwierdzające członkostwo poszkodowanego i jego prawo do lokalu, 
n) Oświadczenie poszkodowanego, że nie otrzymał odszkodowania w związku ze 

szkodą lub nie ubiega się o takie odszkodowanie; 
o) Rachunki za wykonane usunięcie szkody wraz z kosztorysem [pkt 2 ust c-e]; 
p) Informację, kto ponosi odpowiedzialność za powstałą szkodę wraz z uzasadnieniem 

stanowiska; 
3. TU otrzyma komplet dokumentów, które są każdorazowo wymagane w procesie 
likwidacji szkody (skan polis wraz z wszystkimi załącznikami, potwierdzony numer 
konta, na które powinno zostać przekazane odszkodowanie oraz wyciąg z KRS) i nie 



  Strona 19 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

będzie wymagać przesyłania tych dokumentów do każdej szkody. Ubezpieczony 
zobowiązuje się do aktualizacji wyciągu z KRS w razie zmiany wpisu. 
4. W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie 
możliwości jednoznacznego ustalenia okoliczności powstania szkody bądź jej wartości 
Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni od dnia jej otrzymania zwróci się do Ubezpieczającego z 
prośbą o uzupełnienie dokumentów. 
5. Po potwierdzeniu odpowiedzialności z umowy ubezpieczenia, TU wypłaca 
poszkodowanemu bezsporną część odszkodowania lub zaliczkę bez zbędnej zwłoki, nie 
dłużej jednak niż 30 dni od dnia zgłoszenia szkody. 
Procedura niniejsza nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin 
miejsca powstania szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący 
zabezpieczenia praw do regresu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w ofercie przetargowej klauzuli  
w/w treści.Wykonawca zobowiązany jest do dołączenia do oferty załącznika ze zmienioną 
treścią klauzuli jeśli takiej zmiany dokonał. 
 

 
Pytanie  89   
Prosimy o informację przy jakim poziomie franszyz redukcyjnych/udziałów własnych/franszyz 
integralnych powstała szkodowość wykazana w SIWZ. 
Odpowiedź:  
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Udział własny: brak 
Franszyza integralna: 400 zł, dla ubezpieczenia szyb 50 zł, dla kradzieży 300 zł 
Franszyza redukcyjna: brak 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
Udział własny: 5% w każdej szkodzie  
Franszyza integralna: brak  
Franszyza redukcyjna: brak 

 
Pytanie  90 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w okresie 3 ostatnich lat był ubezpieczony w 
analogicznym zakresie jak w bieżącym SIWZ lub prosimy o wskazanie różnic( nowe ryzyka, 
klauzule. 
Odpowiedź: Zamawiający w okresie ostatnich dwóch lat był ubezpieczony w 
analogicznym zakresie 
 
Pytanie  91   
Prosimy o podanie profilu szkodowości (wypłacone odszkodowania, założone rezerwy, ilość 
szkód) dla pakietu II za min. 3 ostatnie lata w podziale na poszczególne rodzaje ubezpieczeń i 
lata. 
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Odpowiedź: Brak szkód komunikacyjnych 
 

Pytanie  92   
Ubezpieczenie w podróży - Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być również objęte 
następstwa nieszczęśliwych wypadków (obejmujące śmierć Ubezpieczonego i stały uszczerbek 
na zdrowiu) i na jaką sumę (do wyboru: 5.000 zł., 10.000 zł., 20.000 zł., 30.000 zł., 50.000 zł.)? 
W TU koszty leczenia, następstwa nieszczęśliwych wypadków i Assistance Standard stanowią 
łącznie podstawowy zakres ubezpieczenia i nie mogą być zakupione samodzielnie. 
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia ma obejmować jedynie koszty leczenia i assistance 

 
Pytanie  93   
Ubezpieczenie w podróży - Czy ubezpieczeni będą wykonywać pracę o zwiększonym ryzyku, 
tzn. podejmować działania i czynności w formie zatrudnienia, zarobkowania, praktyk 
zawodowych, wolontariatu zwiększające ryzyko powstania szkody, w szczególności czynności 
z użyciem niebezpiecznych narzędzi, substancji chemicznych, prac na wysokościach, 
remontowo-budowlanych, pracy przy w transporcie, rolnictwie, pod ziemią, w  hutnictwie, 
pracy w usługach gastronomicznych ? 
Odpowiedź: Nie 

 
Pytanie  94   
Ubezpieczenie w podróży - Czy liczba osobodni 3.000 jest podana za okres 24 m-cy czy za 
okres 12 m-cy ? Proszę o określenie liczby osobodni na okres 12 m-cy i 24 m-cy 
Odpowiedź: Liczba osobodni 3 000 na okres 12 miesięcy 
 
Pytanie  95 
Prosimy o wskazanie na jaki dzień została przygotowana informacja o szkodowości. Prosimy o 
informacje czy w ostatnim czasie uległa ona zmianie. 
Odpowiedź: Szkodowość została przygotowana na dzień 02.10.2013r 

 
Pytanie  96   
Miejsce ubezpieczenia: w SIWZ mamy określone jako: 

Nazwa: Uniwersytet Rzeszowski 
Adres siedziby: Al. Rejtana 16C, 35-959 Rzeszów 
Adresy innych lokalizacji objętych ubezpieczeniem: 
a. Krasne 32 
b. Kolbuszowa, 
c. Werynia 
d. Iwonicz 
Co innego jest natomiast w wykazie budynków. 
Prosimy o jednoznaczne wskazanie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji ze 
wskazaniem sum ubezpieczenia przypadającą na każdą z tych lokalizacji. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 41 
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Pytanie  97 
Odnośnie wzoru umowy – załącznika nr 4 do SIWZ. 
W związku z 2 letnim okresem obowiązywania umowy prosimy o wprowadzenia dodatkowego 
zapisu umożliwiającego rozwiązanie umowy przez każdą ze stron (Zamawiającego i 
Wykonawcę) tj.: 
Strony dopuszczają wypowiedzenie niniejszej umowy przez każdą ze stron, która w takim 
przypadku rozwiązuje się z dniem kończącym polisowy okres ubezpieczenia, o ile druga strona 
składająca oświadczenie woli o wypowiedzeniu niniejszej umowy doręczyła je drugiej stronie 
co najmniej na 30 dni przed końcem polisowego okresu ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie  98   
Prosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy dwuletniej z zachowaniem 
trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem po pierwszym 12-to miesięcznym 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie 99 
Prosimy o wskazanie ilości pracowników 
Odpowiedź: 2037 osób 
 
Pytanie 100 
Prosimy o informację na temat ilości studentów. 
Odpowiedź: 18 682 osób 
 
 
Pytanie 101 
Prosimy o informacje ile imprez masowych Zamawiający przewiduje zorganizować w okresie 
zamówienia? Jaka będzie szacowana ilość uczestników tych imprez? Czy w ramach imprez 
masowych intencją ochrony jest również objecie tzw. „Juwenaliów”? 
Odpowiedź: : Z SIWZ zostaje wykreślone rozszerzenie OC : 
„z tytułu organizacji imprez masowych, niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu, niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub zamknięta,  
rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. 
Limit: 300 000 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 
 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 102 
Czy Zamawiający akceptuje przeprowadzenie lustracji w trakcie trwania ochrony  wybranych 
obiektów przez wyłonionego Wykonawcę? 
Odpowiedź: Tak 
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Pytanie 103 
Czy Zamawiający deklaruje wypełnienie kwestionariusza oceny ryzyka dotyczącego obiektów 
o łącznej sumie ubezpieczenia powyżej 30 mln zł dla wyłonionego Wykonawcy?     
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 104 
Czy Zamawiający potwierdza  iż zapis: „wszyscy członkowie konsorcjum ponoszą solidarnie 
odpowiedzialność prawną za realizację zamówienia” odnosi się do przypadku gdy członkowie 
konsorcjum przyjmują to samo ryzyko w częściach ułamkowych?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie  105 
 Prosimy o przesunięcie terminu skłania ofert na 8 listopada 2013 roku  
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją do SIWZ z dnia 25.10.2013 termin składania ofert 
został przesunięty na dzień 08.11.2013 godz. 13:00 
 
Pytanie  106  
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 04.11.2013 r. z uwagi na zadane niżej 
pytania i konieczność dodatkowego czasu na zapoznanie się z odpowiedziami. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 105 

 
Pytanie  107 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 07-11-2013 godz. 13:30. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 105 
 
Pytanie  108 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu składania ofert? 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 105 
 
Pytanie  109 
Prosimy o przedłużenie składania ofert do 04.11.2013r. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 105 
 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 

 
Katarzyna Mamrot 


